

KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č.j.: PK-KDS/2082/20
Spis zn.: ZN/506/KDS/20
Počet listů: 2
Přílohy: 2/elektronické soubory
Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Datum: 18. 6. 2020

Částečné poskytnutí informace

Dne 3. 6. 2020 byla na Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“) doručena Vaše elektronická žádost poskytnutí informací ve smyslu ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve které jste požádal o poskytnutí následující informace, cit.:

„Zdvořile žádám o zaslání informace ohledně způsobu hodnocení investičních (výstavba nových) nebo i neinvestičních (opravy) projektů technické a dopravní infrastruktury (např. ekonomické hodnocení). Zda existuje nějaký obecný metodický pokyn, vnitřní nařízení nebo něco jiného podle čeho se při vyhodnocování projektů řídíte, zda ho realizovat či nikoliv. Případně na základě čeho volíte projekt z více možností při omezeném rozpočtu na realizaci (např. nový chodník nebo nové veřejné osvětlení).

Technickou infrastrukturou rozumím: vodovod, kanalizace, centralizované zásobování teplem, zásobování plynem nebo veřejné osvětlení.

Dopravní infrastrukturou rozumím: silnice všech tříd, tramvajové tratě, trolejbusové tratě, cyklostezky a chodníky“.

Část žádosti, týkající se dopravní infrastruktury byla dne 10. 6. 2020 podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ odložena. Ke zbývajícím částem žádosti sdělujeme následující informace.

V oblasti technické infrastruktury jsou Plzeňským krajem poskytovány pouze dotace (investoři a nositeli projektů jsou zpravidla obce, nebo majitelé či provozovatelé této infrastruktury). Informace k dotačním programům jsou zveřejňovány průběžně (nikoliv celoročně) na úřední desce KÚPK dle pravidel pro výzvu k podání žádosti (zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech), a na webových stránkách KÚPK v sekci „ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – VODA“. Dále je postupováno dle pravidel evropských fondů a pravidel dotačních programů příslušnými ministerstvy, pokud se jedná o vynaložení prostředků z dotací poskytovaných krajem těmito subjekty. Při poptávkových řízeních a řízeních o zadávání veřejných zakázek se kromě platné legislativy též dodržuje směrnice Rady Plzeňského kraje č. 2/2016 o zadávání veřejných zakázek, jejíž přílohou je Metodický pokyn CHJ č. 3 zpracovaný Centrální harmonizační jednotkou Ministerstva financí ČR Metodika veřejného nakupování.

V příloze zasíláme dokumenty „Pravidla pro žadatele a příjemce dotace“ k aktuálnímu vyhlášenému dotačnímu programu „Vodohospodářské infrastruktury 2020“ a dotačnímu

programu „Ekologické investiční projekty 2020“, které obsahují též hodnotící kritéria. Oba dotační programy byly v minulých letech pravidelně jednou ročně vyhlašovány, pravidla byla v průběhu let postupně upravována.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky

Příloha

1. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace dotačního programu vodohospodářské infrastruktury 2020
2. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace ekologické investiční projekty 2020